
€l Teenno 
Lima, Viernes 14 de Diéíembre de 1984 

M Agencias de Viajes y Turismo Na- 
cionales: 

— Con Oficina Principal en Lima y 
Callao + N a C 12*000,000 

— Por cada Sucursal .. .. .. .. . 2400,000 — Con Oficina Principal fuera de 
Lima y Callao .. .. .... e. .e  9600,000 

— Por cada Sucursal ,, .. =. .. . 2400,000 

e) Agencias de Viajes y Turismo Re- 
gionales: 

=—— Con Oficina Principal en Lima y 
Callao .. ..a a .. .. .. — 6000,000 = Por cada Sucursal .. .. YE 1'506,000 — Con Oficina Principal fuera de - 
Lima y Callao .. .... .. «e .. - 47000,000 — Por cada Sucursal ae Ea 1'500;000 

D Acencias de Viajes y Turismo Lo- 
eales: 

= Con Oficina Principal en -Lima y 
a:Callao .. 24 _ 3”200,000 * -- Con Oficina Principal fuera de — bLima .y Calleo -< 2'400;000 

Artículo 2— "Las Agencias de Viajes y Turis- mo podrán presentar- fianza bancaria. o financiera de carácter colectivo, siempre que ésta cumpla con Fespaldar el vago de las obligaciones y multas que Individualmente correspondan a cada Agencia pa- 78 el cabal cumplimiento de los fines señalados en el artículo 35? del Reglamento aplicable...... 

. Regístrese y comuniquese. 

_ JAVIER RIOS 
vicios Turísticos. 

“EDUCACION 
——-——_ 

TE 

BURGA, Director General.-Ser- . 

OTORGAN CONDECORACIONES DE LAS "PALMAS MAGISTERIALES DEL PERU” EN EL GRADO DE AMAUTÁ, A 
TRES PERSONALIDADES 

- RESOLUCION SUPREMA. — . — — No: 359-94-ED,.. . — 

* Lima, 12 de Diciembre de 1984. 

CONSIDERANDO: — -- * e 
Que es política del Cobierno: Constitucional re eomocer los méritos de las persona?ídáde_s que so,'—_ .. bresalen en los distintos campos del saber; : 

Que el doctor Felipe Mac Gregor, S. J. tiens 
una trayectoria profesional brillante en favor de 
la educación y la cultura nacional y es autor de 
diversas publicaciones en las áreas de su espae= 
cialidad; 

De conformidad con el artículo 5: del Regia= 
mento de Condecoraciones de las “Palmas M 
gisteriales del Perú; 

SE RESUELVE: 

Otorgar al doctor Felipe Mac Gregor, S. J. a 
; Condecoración de las “Palmas Macisteriales daeb 
Perú” en el Grado de Amauta, 

Regístrese y comuníquese, 

Rúbrica del Presidente Constitucional de la 
República. 

ANDRES CARDO FRANCO, Ministro de Edis» > cación. 
— 

RESOLUCION SUPREMA 
No. 360-3M4-ED, 

Lima, 12 de Diciembre da 1984, 

CONSIDERANDO: 

Que es política.del Gobierno. Constitucional m conocer los méritos de las personalidades que sa bresalen en los distintos campos del saber; Que el doctor Javier Pulgar Vidal tiene uma trayectoria - profesional brillante en favor de la educación y la eultura nacional y es autor de dt- versas publicaciones que contribuyen al conoei- miento de la realidad nacional; . 
De conformidad con el artículo 5* del Reglas mento. de Condecoraciones de las “Palmas Mae - isteriales del Perú”; 

* SE RESUELVE 

Otorgar al doctor Javier Pulgar Vidal la decoración de las “Palmas Magisteriales del P. en el Grado de Amauta, 
Regístrese y comuníquese. - 
Rúbrica del Presidente Constitucional de e 

M
N
O
 

ha
 

en
 

as
 
ia
 

República. í 
ANDRES CARDO FRANCO, Ministro de Exs» xación, 

, a a A 
RESOLUCION SUPREMA 

No. 381-84-ED. 

Lima, 12 de Diciembre de 1984. 
CONSIDERANDO: — 

Que es política del Gobierno Constituciones Teconocer los méritos de las personalidades. que se - distinguen por la calidad de sus aportes- em favor del desarrollo. .científico y tecnológico 
=í — 



E Erruano Lima, Viernes 14 de Diciembre de 1984 

Que el Ingeniero Alberto Giesecke Matto, está 
dedicado por más de cuarenta años en forma 
brillante a la investigación científica de la atmós. 
fera y sismologia, habiendo contribuido asimismo 
al desarrollo de importantes instituciones: nacio- 
males de investigación; 

De conformidad com el artículo 5e del Regla- 
mento de Condecoraciones de las “Posimas Ma- 
gisteriales del Perú”; - ; - 

SE RESUELVE: 

Otorgar al Ingeniero Alberto Giesecke Matto, 
Ya Condecoración de las “Paimas Magisteriales del 
Perú” en el Grado de Amattta, 

Regisirese y comuníquese, 
Rúbrica del Presidente Corstitucional de la 

Bepública. 
A -ES CARDO FRANCO, Ministro de Exitu= 

ENERGIA Y MINAS 

eación. 

AUTORIZAN VIAJAR A FRANCIA A 
SERVIDORES DE ELECTRO NORTE 
S. A., EN COMISION DE SERVICIO 

RESOLUCION SUPREMA 
No. 327-81-EM/OGAJ, 

Lima, 12 de Diciembre de 1984 

Visto el Oficio No. 017-84, de 30 de noviembre de | 
1004, del Presidente del Dtrectorio de la. Empresa 
Regional del Norte “Electro Norte” I, A., del Sector 
Energía y Minas, sobre autorización de viaje al ex- 
terior; 

CONSIDERANDO: 

Que en cumplimiento de la Cláusula 16 sobre 
asistencia técnica, del Contrato celebrado: entre la 
“Compagnie de Construcción Mecanique Sulzer Die. 
Sel Departament” de nac:onalidad francesa com en 
tro Perú S. A., debe brindarse un Pregrama de En- 
trenamiento en Motores Diesel - Grupo Sulzer, a 
dos técnicos de la Empresa Peruana en la fábrica 
del contratista ubicada en Francia; 

Que el Directorio- de Electro Norte S. A. en su 
sesión de fecha 6 de julio de 1984, previa evalua- 
ción, acordó autorizar el viaje a Francia, para los 
fines antes señalados, a sus técnicos Severino García 
Sánchez y Raúl Med'na Rimarachín, por un período 
$¿reinta días, contados a partir del y de enero de 

Que los pasajes y viáticos serán cubiertos ínte- 
gramente por la Compagnie de Construcción Meca- nigue Sulzer Diesel Departamet. mediantie su repre- sentante Sulzer del Perú S, Fe 

Pag. — 30920 

De conformidad con lo dispuesto por el Decreta 
Ley No. 21571; 

Estando a lo acordado; — 

SE RESUELVE: 

17 — Autorizar el viaje en Comisión de Servicia 
a la República de Fra:ncia, a don Severiano Gar- 

- cía Sánchez y Raúl Medina Rimarachín, servidores 
de Electro Norte S. A., del 7 de enero al 6 de fe- 
brero de 1985, para los fines a que se cqqtrae la 

parte considerativa de la presente Resolución. 

2? — Los gastos por coneepto de pasajes, aloja- 
miento y alimentación, serán sufragados íntegra=< 
mente por Sulzer del Perú 9. A. 

3 — Los servidores antes mencionados deberán 
informar sobre el resultado de su entrenamienta 
dentro de los treinta días después de su retorno 
al país. 

2.;“'_ La presente Reso:ución no dará derecho a 
exoneración e liberación de impuestos de Aduara 
de alguna ciase o denominación. 

Regístrese y comuniquese. 
Rúbrica del Presidente Constitucional de la Re- “- uai : 

JUAN INCHAUSTEGUI VARGAS, Ministro de 
Energía y Minas. E 

ACEPTAN RENUNCIA DE DIRECTOR 
EJECUTIVO DEL “IPEN” 

RESULUCION SUPREMA N* 329-84-EM/SG 

Lima, 12 de Diciembre de 1984. a 

Visto el Oficio N? 179—84 IPEN/Pr del 05 de 

P.ruano de Energía Nuclear — IPEN, sobre re. 
nuncia del Director Ejecutivo del IPEN; 

CONSIDERANDO: 

Que el Corone! E.P, (r) José Maldonado Julia 
Rospigliosi, ha formulado renuncia. irrevocable al 
cargo de Director Ejecutivo del Instituto 'Peruano 
de Energía Nuclear — IPEN; 

De conformidad con lo dispuesto por el Nu- 
meral 83 del artículo 2? del Decreto Legislativo N? 
2E Y, 

Estando a lo acordado; 
SE RESUELVE: 
Artículo Unico. — Aceptar la renuncia presen- 

tada por el Coronel E.P, (r) José Maldonado Julie 
Rospigliosi, al cargo de Direetor Ejecutivo del 
Instituto Peruano de Energía Nuelear — IPEN, a 
bartir del 1* Ca Enero de 1985, dándosele las gra- 
cias por los muy importantes servicios prestados 
a la Nación, 

Regístrese y comuníquese. 
Rúbrica del Presidente Constitucional de la 

República, 
JUAN INCHAUSTEGUI VARGAS, Ministra de Energía y Minas,


